
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

30 июня 2010 г. № 73 

О признании утратившими силу приказа 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 5 ноября 1999 г. № 337 и пункта 1 постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 ноября 2007 г. № 118 

На основании подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 5 ноября 1999 г. 

№ 337 «О порядке оказания психиатрической помощи в Республике Беларусь» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 16, 8/1586); 

пункт 1 постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20 
ноября 2007 г. № 118 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные 
правовые акты Министерства здравоохранения Республики Беларусь по вопросам 
оказания амбулаторно-поликлинической, стационарной и специализированной 
медицинской помощи» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2007 г., № 302, 8/17630). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


